hak mendistribusikan dan/atau 

mentransmisikan dan/atau membuat dapat 

diaksesnya informasi elektronik dan/atau 

dokumen elektronik yang memiliki muatan 

penghinaan dan/atau pencemaran nama baik 

dipidana penjara paling lama 4 tahun dan/atau 

denda paling banyak Rp. 750.000.000,- (Tujuh 

Ratus Lima Puluh Juta Rupiah) dan 

pemerintah dapat mengoptimalkan 

implementasi Undang-Undang Informasi dan 

Transaksi Elektronik terhadap pidana pokok 

berupa pidana sanksi pidana tambahan 

maupun sanksi disiplin.